АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04, /а. аDаз Ns ,1343
г. Армавир

О внесении изменений в постановление адмпнистрации
мупиципальпого образования город Армавир от 15 марта 201б года М 497

<Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим
администрации муниципального образованпя город Армавир

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращеции или об урегулировании конфликга
интересов и Ееисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции)>

В соответствии с частью 3 статьи 27.1 ФедеральЕого закоЕа от 2 марта
2007 года Ns 25-ФЗ (О муЕиципальной службе в Российской Федерации> и на

основании Федеральный закон от 10 шоля 2023 года Ns28б-ФЗ "О внесении
изменений в отдепьные законодательные акты Российской Федерации"
постановляю:

1. Внести следующие изменеЕия в приложение к постаIlовлению
адмиIlистрации муниципального образоваЕиrI город Армавир от 15 марта 2016
года Ns 49'7 <<Об утверждеIrии Порядка примеIIени;I к муниципшIьным
сlryжащим адмиЕистрации муЕиципапьного образования город Армавир
взысканий за несобшодение ограничений и запретов, требований о

предотвращеЕйи или об уреryлировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установлеЕЕьIх в целях противодействия корруш{ии) :

1) гryнкт l дополнить абзацем следующего содержаЕия:
<Муниципальный сrryжащий освобождается от ответствеЕIIости за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвратцении или об

уреryлировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

устаЕовленЕьIх настоящим Федератrьным законом и друмми федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
TaKID( ограЕичений, запретоВ и требований, а также неисполнение TaKlD(

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, цредусмотренном частями З-6 статьи 13 ФедермьЕого закона
от 25 декабря 2008 года JТ927З-ФЗ "О противодействии коррупции>.

2) полгryнкты 1, 2 пункта 2 дополrrить словами (за искJIючеЕием
сJryчаев, установленньIх федера.льными законаlчlиl' -

ооо (поlйр.фюГ,. f_ М!ЬЕ з!Е'rJE. тФ.а
'oп)

2

2. Настоящее постановлеЕие подлежит официаrrьному оrryбликованrло.
3. Отдеrry по связям со средствами массовой информачии

и обществеЕностью администрации муниципального образования

город Армавир (Емельянчиков) обеспечить официальное оrryбликование
настоящего постановлеЕия в газете <Муниципальный вестник Армавиро.

4. Сектору информационньоr технологий администраIц{и
муниципальЕого образования город Армавир (Степовой) разместить
настоящее постановление Еа официальном сайте администрации
муЕиципального образования город Армавир в сети Интернет
(www.armawiT.ru).

5. Постановление вступает в сиJry с момеЕта его официа:rьного
огryбликоваrrия.

\
Глава муниципшIьного образов
город Армавир ц А.Ю.Харченко